

แบบสรุปประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง

ส่วนราชการ/เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเชียงยืน อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดมหาสารคาม
 ประเภทงบประมาณ ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เทศบัญญัติงบประมาณประจำปี พ.ศ.2568
 ประเภทงาน งานทาง
 โครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ปริมาณงาน ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร ยาวรวม 184.00 เมตร บริเวณถนนสุขาภิบาล 7 หมู่ที่ 18
 สถานที่ บริเวณถนนสุขาภิบาล 7 หมู่ 18
 หน่วยงานออกแบบ แบบก่อสร้างของเทศบาลตำบลเชียงยืน
 สรุปคำนวณราคาตามแบบฟอร์ม ปจ.4,ปจ.4(พ) จำนวน 2 แผ่น
 สรุปคำนวณราคาตามแบบฟอร์ม ปจ.5 จำนวน 1 แผ่น
 คำนวณราคาเมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	505,170.16	
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	505,170.16	
	ราคากลาง	505,170.16	
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	505,170.16	
	(ตัวอักษร) (ห้าแสนห้าพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบบาทสิบหกสตางค์)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายสยาม ภูหนองโอง ประธานกรรมการ
 รองปลัดเทศบาลตำบลเชียงยืน

นายสุรินทร์พิศุทธิ์ ยิงสิริสุข กรรมการ
 ผู้อำนวยการกองช่าง

นายภาณุเมศ วิลามาต กรรมการ
 ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

แบบสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ บริเวณถนนสุขาภิบาล 7 หมู่ 18
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเชียงยืน อำเภอยิงยืน จังหวัดมหาสารคาม
สรุปคำนวณราคาตามแบบฟอร์ม ปจ.4 จำนวน 1 แผ่น
สรุปคำนวณราคาตามแบบฟอร์ม ปจ.4(พ) จำนวน 1 แผ่น
คำนวณราคาเมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ราคาทุน	Factor F	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	368,839.00	1.3642	503,170.16	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษ (ค่าทดสอบวัสดุ)			2,000.00	
	รวมเป็นเงิน			505,170.16	
	(ตัวอักษร) (ห้าแสนห้าพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบบาทสิบหกสตางค์)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายสยาม ภูหนองโอง ประธานกรรมการ
รองปลัดเทศบาลตำบลเชียงยืน

นายสุรินทร์พิศุทธิ์ ยิ่งสิริสุข กรรมการ
ผู้อำนวยการกองช่าง

นายภาณุเมศ วิลามาต กรรมการ
ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

ใบแสดงปริมาณวัสดุและประมาณราคาก่อสร้างงานก่อสร้างถนน คสล.

หน่วยงาน
 เทศบาลตำบลเชียงยืน อำเภอยิงยืน จังหวัดมหาสารคาม

โครงการ
 ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่
 บริเวณถนนสุขาภิบาล 7 หมู่ 18

ปริมาณงาน
 ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร ยาวรวม 184.00 เมตร บริเวณถนนสุขาภิบาล 7 หมู่ที่ 18

คำนวนราคา
 แบบก่อสร้างของเทศบาลตำบลเชียงยืน

คำนวนราคาเมื่อ
 13 สิงหาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วยx F	ราคากลาง
1	งานเคลียร์พื้นที่เดิมสำหรับแนววางท่อใหม่							
	1.1 เช่าเครื่องจักรกล (PC 200) ขุดตอไม้และต้นไม้ขนาดใหญ่	วัน	1.00	10,000.00	10,000.00	1.3642	13,642.00	13,642.00
	1.2 เช่ารถขนวัสดุไปทิ้ง	วัน	1.00	3,500.00	3,500.00	1.3642	4,774.70	4,774.70
	1.3 งานย้ายเสาไฟฟ้าแรงต่ำ	ต้น	4.00	6,500.00	26,000.00	1.3642	8,867.30	35,469.20
2	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. (มอก.) ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร							
	2.1 งานตัดถนน คสล.เดิม	เมตร	8.00	30.00	240.00	1.3642	40.93	327.41
	2.2 เช่ารถสก๊อตคอนกรีตเดิม	วัน	1.00	9,000.00	9,000.00	1.3642	12,277.80	12,277.80
	2.3 เช่ารถขุดดินเพื่อวางท่อพร้อมถมกลับ	วัน	2.00	4,500.00	9,000.00	1.3642	6,138.90	12,277.80
	2.4 งานท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด ศก.0.40 ม.(มอก.ชั้น 3)	ท่อน	170.00	676.68	115,035.60	1.3642	923.13	156,931.57
	2.5 บ่อพักตรง คสล.ขนาด 0.80*0.80 ม.ใช้กับท่อ คสล.ขนาด 0.40 ม.	บ่อ	16.00	2,982.33	47,717.28	1.3642	4,068.49	65,095.91
	2.6 บ่อพักฉาก คสล.ขนาด 0.80*0.80 ม.ใช้กับท่อ คสล.ขนาด 0.40 ม.	บ่อ	1.00	2,982.33	2,982.33	1.3642	4,068.49	4,068.49
	2.7 บ่อพักสามทางคสล.ขนาด 1.00*1.00ม.ใช้กับท่อ คสล.ขนาด 0.60 ม.	บ่อ	1.00	7,537.11	7,537.11	1.3642	10,282.13	10,282.13
	2.8 งานฝาบ่อพักตะแกรงเหล็ก(คิด 1 ฝา ขนาด 0.91x0.91x0.10 ม.	ฝา	1.00	3,546.16	3,546.16	1.3642	4,837.67	4,837.67
	2.9 งานฝาบ่อพักตะแกรงเหล็ก(คิด 1 ฝา ขนาด 0.71x0.71x0.10 ม.	ฝา	17.00	2,564.24	43,592.08	1.3642	3,498.14	59,468.32
3	งานต่อระบบท่อเมนใต้ประปาบาดาลท่อ PVC ขนาด 3 นิ้ว							
	3.1 ท่อ PVC ขนาด 3 นิ้ว ชั้น 8.5	ท่อน	46.00	430.00	19,780.00	1.3642	586.61	26,983.88
	3.2 ข้อต่อตรง PVC ขนาด 3 นิ้ว	ตัว	45.00	70.00	3,150.00	1.3642	95.49	4,297.23
	3.3 กาวทาท่อ PVC ขนาด 250 กรัม (ท่อน้ำไทย)	กระป๋อง	4.00	140.26	561.04	1.3642	191.34	765.37
	3.4 ค่าแรงต่อท่อประปา	เมตร	180.00	30.00	5,400.00	1.3642	40.93	7,366.68
4	งานคอนกรีตหลังท่อ							
	4.1 ทหารองพื้นหนา 0.05 เมตร	ลบ.ม.	7.00	620.00	4,340.00	1.3642	845.80	5,920.63
	4.2 คอนกรีตหลังท่อหนา 0.15 ม.กว้างไม่เกิน 1.00 ม.	ตร.ม.	130.00	441.98	57,457.40	1.3642	602.95	78,383.39
					368,839.00		รวม	503,170.16
							รวมราคาทุน	503,170.16

ตัวอักษร ห้าแสนสามพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบบาทสิบหกสตางค์

หมายเหตุราคาวัสดุอ้างอิงตามราคากลางสำนักงานพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม ประจำเดือน
 สิงหาคม 2568

และบัญชีค่าแรงงาน / ดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง มีนาคม พ.ศ.2566

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายสยาม ภูหนองโอง ประธานกรรมการ
 รองปลัดเทศบาลตำบลเชียงยืน

นายสุรินทร์พิศุทธิ์ ยิ่งสิริสุข กรรมการ
 ผู้อำนวยการกองช่าง

นายภานุเมศ วัฒมาศ กรรมการ
 ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี)

หน่วยงาน เทศบาลตำบลเชียงยืน อำเภอยะยี่ จังหวัดมหาสารคาม

โครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ บริเวณถนนสุขาภิบาล 7 หมู่ 18

คำนวณราคาเมื่อ 13 สิงหาคม 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	ค่าทดสอบวัสดุเหล็กเสริม	3.00	ชุด	1,500.00	
2	ค่าทดสอบวัสดุคอนกรีต	1.00	ชุด	500.00	
รวมเป็นเงิน				2,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายสยาม ภูหนองโอง ประธานกรรมการ
รองปลัดเทศบาลตำบลเชียงยืน

นายสุรินทร์พิศุทธิ์ ยิ่งสิริ กรรมการ
ผู้อำนวยการกองช่าง

นายภาณุเมศ วิลามาต กรรมการ
ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ